ДОГОВОР ПОСТАВКИ №16.07/053
г. Москва

« ___ » _________ 201__
ООО «Цвик-Рёль сервис» г. Москва, Российская Федерация, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Заместителя Генерального директора Алексеевского С.В., действующего на основании Доверенности №1-16 от 12.01.2016, с одной стороны, и ФГУП ЦНИИ КМ "Прометей", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя Генерального директора Березина Д.С., действующего на основании Доверенности №232-юр от 21.12.2015, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Поставщик обязуется передать на условиях настоящего Договора, а Покупатель принять и оплатить товар, наименование, цена, количество и срок поставки которого определен в спецификации № 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.  ТРЕБОВАНИЯ К КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ ТОВАРА
2.1.  Поставщик гарантирует, что качество поставляемых Товаров, их упаковка и маркировка соответствует требованиям стандартов или технических условий, установленных в РФ, а также иным требованиям Покупателя, предъявляемым к указанным Товарам.
2.2.  На все виды поставленного Товара Поставщик предоставляет Покупателю сертификаты, а также другие документы, подтверждающие качество Товара, если они предоставляются изготовителем. Вышеуказанные документы предоставляются Покупателю при передаче Товара, если производитель комплектует товар подобными документами.
2.3.  Количество Товара, передаваемого Покупателю, должно соответствовать количеству, указанному в товаросопроводительных документах. Маркировка товара должна обеспечивать идентификацию каждой единицы Товара при его приемке.

2.4.  Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при хранении и транспортировке.
3.  УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1.  Товары поставляются Покупателю в сроки, по ценам, наименованиям и в количестве, в соответствии с Приложениями.
         3.2.  Поставка Товара осуществляется за счет Поставщика и его силами на склад Покупателя ФГУП ЦНИИ КМ «Прометей» по адресу: 191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 49.
 3.3.  Обязательства по поставке Товара считаются выполненными Поставщиком надлежащим образом после подписания Покупателем накладных без претензий по количеству и качеству.
3.4. Окончательная приемка продукции по качеству и количеству осуществляется на складе Покупателя (грузополучателя) в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения по качеству (Утверждена Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г.   №  П7  с последующими изменениями и дополнениями) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения по количеству (Утверждена Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. № П6 с последующими изменениями и дополнениями).
3.5.  Грузополучатель производит приемку Товара по количеству, указанному в товаросопроводительных документах.
3.6.  В случае обнаружения недостачи и/или повреждения Товара Поставщик обязан допоставить/заменить некачественный/недопоставленный товар. При этом сроки согласовываются с заводом-изготовителем.
4.  ГАРАНТИИ

4.1.  Поставщик гарантирует соответствие Товара требованиям технических условий при соблюдении Покупателем условий эксплуатации, хранения, транспортирования и монтажа в соответствии с эксплуатационной документацией.

4.2.  Гарантийный срок эксплуатации Товара указывается в спецификации на Товар (в приложениях к настоящему договору).
4.3.  В пределах гарантийного срока эксплуатации допускается хранение Товара в упаковке изготовителя в соответствии с требованиями группы 1 ГОСТ 15150 не более 6 месяцев со дня продажи.
4.4.  При обнаружении неисправности Товара в период гарантийных обязательств Покупателем должен быть составлен акт о необходимости ремонта и направлении Товара Поставщику.

4.5.  Поставщик обязуется предоставить Покупателю контактный телефон, по которому пользователи Товара могли бы связаться с квалифицированным персоналом Поставщика для информации о выявленных неисправностях в работе Товара.

4.6.  Поставщик не несет гарантийных обязательств в случае выхода Товара из строя, если Товар имеет внешние повреждения, монтажные и пусконаладочные работы произведены организацией, не имеющей права на выполнение указанных работ, не предъявлен паспорт на Товар с отметкой ОТК и заполненным «Гарантийным талоном», возникли обстоятельства неодолимой силы.
5.  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
5.1.  Право собственности и риск случайной порчи Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента приемки Товара Покупателем и подписания Сторонами накладных.

6.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СУММА ДОГОВОРА
6.1.  Порядок оплаты Товара определен спецификацией № 1.
6.2.  Цена на продукцию устанавливается в Евро и принимается на условиях поставки на склад Покупателя. НДС не облагается, согласно Уведомлению о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 18-37/50016/637 от 15 декабря 2003 г. Оплата производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты.
6.3.  Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя на основании выставленного Поставщиком счета.
7.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
7.1.  Покупатель обязан: принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора.

7.2.  Поставщик обязан:

-  передать Покупателю Товар на условиях настоящего Договора;

-  принять от Покупателя Товар, имеющий скрытые недостатки, и заменить его на аналогичный в срок, указанный в Приложении на поставку данного Товара или возвратить Покупателю уплаченную за Товар денежную сумму в течение 10 банковских дней с момента предъявления Покупателем требования о замене.

8.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1.  За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, т.е. поставка некачественной продукции; несоблюдение сроков поставки продукции; несоблюдение сроков оплаты, одна из сторон договора имеет право требовать с виновной стороны уплаты пени в размере 0,1 % от суммы поставки за каждый день просрочки, но не более 3% от суммы поставки.
8.2.  За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном действующим законодательством РФ порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.
8.3.  Взыскание неустойки  не освобождает сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств.

8.4.  В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.5. По денежным обязательствам Сторон по настоящему договору проценты за пользова​ние денежными средствами, предусмотренные ст.317.1 ГК РФ, не начисляются.
9.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1.  Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также нормативных и законодательных документов Правительства, если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора.
9.2.  Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9.3.  Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в течение 5 дней известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
10.  ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1.  Если одна из Сторон сочтет, что ввиду несоблюдения договорных обязательств или ненадлежащего их исполнения другой Стороной возникают препятствия к дальнейшему исполнению Договора, то она обязана отправить письменное сообщение другой Стороне, в котором указываются причины, побуждающие к расторжению Договора.

10.2.  Сторона, получившая такое сообщение, обязана в течение 15 дней изложить в письменной форме свои позиции и предложения.

Если, исходя из обусловленных позиций, Сторонам нельзя надеяться на устранение возникших трудностей либо, если исполнение Договора нельзя продолжить в течение 30 дней, то обе Стороны вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в течение 30 дней со дня письменного уведомления.
10.3.  В случае расторжения Договора по основаниям предшествующих пунктов настоящей статьи Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора.

11.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
11.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
12.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
12.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016 года.
13.  ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
13.1.  Изменения и дополнения Договора совершаются только в письменной форме в виде Дополнительных соглашений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
14.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
14.1.  Согласно ст. 434 ГК РФ Договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны к Договору. Таким же образом могут быть оформлены Приложения к нему. Обмен оригиналами должен быть осуществлен в течение 30 дней с даты подписания оригинала последней визирующей Стороной.
14.2.  В случае изменения у какой-либо из Сторон наименования, места нахождения, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (Пяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

Все действия, совершённые Сторонами по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершёнными надлежащим образом и засчитываются в счёт исполнения соответствующих обязательств.

14.3.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
14.4.  При исполнении своих обязанностей по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

14.5.  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательства, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

14.6.  В случае возникновения у Сторон подозрения, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло и не произойдет.
15.  ПРИЛОЖЕНИЯ

1) Спецификация №1.
16.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

ООО «Цвик-Рёль сервис»
Юридический и фактический адреса: Российская Федерация, 121151, г. Москва, ул. Раевского, дом 4.

ИНН 7725500162 КПП 773001001
ОГРН 1037789004373

ОКПО 71648124

Р/сч 40702810123000001494 (Rur)

В ВТБ 24 (ПАО) г. Москва
К/сч 30101810100000000716
БИК 044525716

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Федеральное государственное унитарное предприятие «Центральный научно-исследовательский институт конструкционных материалов «Прометей» (ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»)

Место нахождения: 191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д.49

ИНН 7815021340

КПП 783450001

Банковские реквизиты:

Филиал Ф. ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге, Санкт-Петербург.
р/с 40502810936000000106
к/с 30101810200000000704
БИК 044030704

	ПОСТАВЩИК
Заместитель Генерального директора
ООО «Цвик-Рёль сервис»

/ Алексеевский С.В.
	  ПОКУПАТЕЛЬ
  Заместитель Генерального директора
  ФГУП ЦНИИ КМ "Прометей"

/ Березин Д.С.

Приложение № 1 от « __ » ____________ 2016 г.
к договору №16.07/053 от « __ » ____________ 2016 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Item No.
	Описание
	Кол-во
	Цена (евро)1)
	Сумма (евро)1)

	1
	926216
	Плата PSU 9610
	1
	6 484,00
	6 484,00

	1.1
	serv
	Услуга по установке платы
	1
	810,00
	810,00

	1.2
	Customs clearance
	Таможня
	1
	384,00
	384,00

	1.3
	transp
	Доставка, упаковка
	1
	250,00
	250,00

	Итого  на условиях поставки
DDP:

	7 928,00

100% авансовый платеж в размере 7 928,00 Евро (Семь тысяч девятьсот двадцать восемь Евро 00 центов), осуществляется в течение 10 (Десяти) банковских дней после подписания Спецификации и получения Покупателем счета от Поставщика на указанную сумму.
Стоимость включает в себя стоимость товара, его доставки до места передачи покупателю, уплату таможенной пошлины и сборов, банковских и складских расходов.

Срок поставки – 4 (четыре) недели с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

	От Поставщика
	От Покупателя

	Заместитель Генерального директора

ООО «Цвик-Рёль сервис»

	Заместитель Генерального директора
ФГУП ЦНИИ КМ "Прометей"

	________________/ Алексеевский С.В.
М.П.
	_________________/ Березин Д.С.
М.П.

PAGE
6